
Superintendencia de Notariado y Registro 
Ministerio del Interior y de Justicia 
República de Colombia 

0415 18 ENE, 2013 libertad y Orden 

RESOLUCIÓN No. 	DE 2013 

Por la cual se establecen los turnos de prestación del servicio notarial para los días sábados del 
año 2013 en los círculos del país que cuentan con más de una notaría 

EL SUPERINTENDENTE DE NOTARIADO Y REGISTRO 

En ejercicio de las facultades legales, en especial las otorgadas por el artículo 13, 
numeral 28 del Decreto 2163 del 17 de junio de 2011, y 

CONSIDERANDO QUE: 

La Constitución Nacional en su artículo 365, consagra que: "Los servicios públicos 
son inherentes a la finalidad social del Estado. Es deber del Estado asegurar su 
prestación eficiente a todos los habitantes del territorio nacional. 

"Los servicios públicos estarán sometidos al régimen jurídico que fije la ley (..). En 
todo caso, el Estado mantendrá la regulación, el control y la vigilancia de dichos 
servicios" (...). 

El artículo 158 del Decreto Ley 960 de 1970, dispone que los Notarios tendrán las 
horas de despacho público que sean necesarias para el buen servicio y que señale 
la vigilancia notarial. 

La Superintendencia de Notariado y Registro, mediante la resolución número 11183 
del 22/12/2011, estableció para el año 2012 el sistema de turnos para la atención del 
servicio público que prestan los notarios los días sábados en los círculos notariales 
del país. 

Los turnos que se establecen tienen en cuenta la población, las necesidades de la 
comunidad y el número de notarías que comprende el respectivo círculo y conforme 
a ello, se propone implementar de manera racional, una distribución equitativa para 
la prestación del servicio notarial los días sábados, los cuales deben cumplirse por 
los notarios del país, sin perjuicio del que prestan algunas notarías en cumplimiento 
a la jornada habitual de atención al público, previamente solicitada por cada notario 
y autorizado por la Dirección de Gestión Notarial mediante acto administrativo para 
cumplir con el horario laboral legalmente establecido. 

En mérito de lo expuesto, el Superintendente de Notariado y Registro, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Implementación.- Establecer el sistema de turnos para la 
prestación del servicio público los días sábados, en los círculos notariales del país en 
donde existe más de una notaría, a partir del primer sábado del mes de enero del 
año 2013 y sucesivos, de la siguiente forma: 

) 
C O45T & C 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Calle 26 No. 13-49 Int. 201 — PBX (1)328-21- 21- Bogotá D.C. - Colombia 

htto:/hvww.sunemotariado.eov.co  
Emelt corresaondenciaasuremotariadomov.co 

Ceedka0. _ roes., 

 



Superintendencia de Notariado y Registro 
Ministerio del Interior y de Justicia 
República de Colombi 

'141 	 ENE. 2013 libertad y Orden 

 

RESOLUCIÓN No. 	DE 2013 

Por la cual se establecen los turnos de prestación del servicio notarial para los días sábados del 
año 2013 en los círculos del país que cuentan con más de una notaría 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA.- 

NOTARIAS DE TURNO EN MEDELLÍN  PARA EL AÑO 2013: Total 31 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ABR MAY /UN JUL AGO SEP OCT NOV DIC ENERO 2014 

1 °  1,6,11,16,21,26,31 5 9 16 20 25 29 10 14 19 23 28 

2° 2,7,12,17,22,27 12 16 23 27 1 6 17 21 26 30 4 

3° 3,8,13,18,23,28 19 23 30 4 8 13 24 28 2 7 11 

4° 4,9,14,19,24,29 26 2 6 11 15 27 31 5 9 14 18 

5° 5,10,15,20,25,30 2 9 13 18 22 3 7 12 16 21 25 

BELLO - ANTIOQUIA: Total 2 notarías. 

TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC ENE 2014 

1° PRIMERA 5 2 2 13 11 8 6 10 7 5 2 14 11 
19 16 16 27 25 22 27 24 21 19 16 28 25 

30 30 

2° SEGUNDA 12 9 9 6 4 1 13 3 14 12 9 7 4 
26 23 23 20 18 15 17 28 26 23 21 18 

29 31 

ENVIGADO - ANTIOQUIA: Total 3 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ABR MAY JUN IUL AGO SEP OCT NOV DIC ENE 2014 

1° PRIMERA 5 
26 

16 9 
30 

20 11 1 
22 

13 10 
31 

21 12 2 
23 

14 4 
25 

2° SEGUNDA 12 2 
23 

16 6 
27 

18 8 
29 

27 17 7 
28 

19 9 
30 

21 11 

3° TERCERA 19 9 2 
23 

13 4 
25 

15 6 3 
24 

14 5 
26 

16 7 
28 

18 

ITAGUÍ - ANTIOQUIA: Total 2 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC ENE 2914 

1° PRIMERA 5 2 2 13 11 8 6 10 7 5 2 14 11 

19 16 16 27 25 22 27 24 21 19 16 28 25 

30 30 

2° SEGUNDA 12 9 9 6 4 1 13 3 14 12 9 7 4 

26 23 23 20 18 15 17 28 26 23 21 18 
29 31 

2 
if 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Calle 26 No. 13-49 Int. 201 — PBX (1)328-21- 21- Bogotá D.C. - Colombia 

httalAwnv.suriemotariado.nov.co  
Email: corresbondenciadluvemotariaclo.nov.co  

c..wourrnrx 7001.1 C.14e•■•••• 	.74.1 



Libertad y Orden 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Ministerio del Interior y de Justicia 
República de Colombia 

x. 0 4 5 
RESOLUCIÓN No. 	DE 2013 

1 a ENE. 2013 

Por la cual se establecen los turnos de prestación del servicio notarial para los días sábados del 
año 2013 en los círculos del país que cuentan con más de una notaría 

RIONEGRO -_ANTIOQUIA: Total 2 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEO MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET' OCT NOV DIC ENE 21114 

1° PRIMERA 5 2 2 13 11 8 6 10 7 5 2 14 11 
19 16 16 27 25 22 27 24 21 19 16 28 25 

30 30 
2° SEGUNDA 12 9 9 6 4 1 13 3 14 12 9 7 4 

26 23 23 20 18 15 17 28 26 23 21 18 
29 31 

YARUMAL - ANTIOQUIA: Total 2 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC ENE 21114 

1° PRIMERA 5 2 2 13 11 8 6 10 7 5 2 14 11 

19 16 16 27 25 22 27 24 21 19 16 28 25 

30 30 

2° SEGUNDA 12 9 9 6 4 1 13 3 14 12 9 7 4 

26 23 23 20 18 15 17 28 26 23 21 18 

29 31 

DEPARTAMENTO DEL ATLÁNTICO.- 

NOTARIAS DE TURNO EN BARRANQUILLA  PARA EL AÑO 2013: Total 12 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ABH MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC ENE 21114 

1°  1, 4, 7, 10 5 
26 

16 9 
30 

20 11 1 
22 

13 10 
31 

21 12 2 
23 

14 4 
25 

2, 5, 8, 11 12 2 
23 

16 6 
27 

18 8 
29 

27 17 7 
28 

19 9 
30 

21 11 

8 3, 6, 9, 12 19 9 2 
23 

13 4 
25 

15 6 3 
24 

14 5 
26 

16 7 
28 

18 

SOLEDAD - ATLÁNTICO: Total 2 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEB MAR AH12 MAY IUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC ENE 21114 

1 0  PRIMERA 5 2 2 13 11 6 10 7 5 2 14 11 

19 16 16 27 25 27 24 21 19 16 28 25 

30 30 

SEGUNDA 12 9 9 6 4 1 13 3 14 12 9 7 4 

26 23 23 20 18 15 17 28 26 23 21 18 

29 31 

P 

 

C 4:54 E C 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Calle 26 No. 13-49 Int. 201- PBX (1)328-21- 21- Bogotá D.C. - Colombia 

http://www.suoemotariado.00v.co  
Email: corresoondenciaesuoemotariado.nov.co  

C.AtadoM 1M-1 ..111kal.Ar /0... 



Libertad y Orden 
1kb 

"i 
0 1 la 5 ),.¿ 

RESOLUCIÓN No. 	DE 2013 

11 ENE. 2813 

UP 17•4-1 Godhlud. 

1. 11,1111“,” 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Ministerio del Interior y de Justicia 
República de Colombia 

Por la cual se establecen los turnos de prestación del servicio notarial para los días sábados del 
año 2013 en los círculos del país que cuentan con más de una notaría 

DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR.- 

NOTARIAS DE TURNO EN CARTAGENA  PARA EL AÑO 2013: Total 7 notarías. 
TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ABR MM' JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC ENE 2014 

1° 1,4,7 5 
26 

16 9 
30 

20 11 1 
22 

13 10 
31 

21 12 2 
23 

14 4 
25 

2° 2,5 12 2 
23 

16 6 
27 

18 8 
29 

27 17 7 
28 

19 9 
30 

21 11 

3° 3,6 19 9 2 
23 

13 4 
25 

15 6 3 
24 

14 5 

26 

16 7 

28 
18 

DEPARTAMENTO DE BOYACÁ.- 

NOTARÍAS DE TURNO EN TUNDA PARA EL AÑO 2013: Total 4 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ARR MAY JUN JUL AGO SE(' OCT NOV DIC ENE 2014 

1° PRIMERA 5 2 2 27 25 22 27 24 21 19 16 14 11 
30 

2°  SEGUNDA 12 9 9 6 4 1 3 28 26 23 21 18 
29 31 

3° TERCERA 19 16 16 13 11 8 6 10 7 5 2 28 25 
30 

4° CUARTA 26 23 23 20 18 15 13 17 14 12 9 7 4 

CHIQUINQUIRÁ - BOYACÁ: Total 2 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ARR MAY JUN IUL AGO SEC OCT NOV DIC ENE 21114 

1° PRIMERA 5 2 2 13 11 8 6 10 7 5 2 14 11 
19 16 16 27 25 22 27 24 21 19 16 28 25 

30 30 
2° SEGUNDA 12 9 9 6 4 1 13 3 14 12 9 7 4 

26 23 23 20 18 15 17 28 26 23 21 18 
29 31 

DUITAMA - BOYACÁ: Total 2 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEO MAR ABB MAY JUN JUL AGO SEP OCf NOV DIC ENE 2014 

1° PRIMERA 5 2 2 13 11 8 6 10 7 5 2 14 11 
19 16 16 27 25 22 27 24 21 19 16 28 25 

30 30 
2° SEGUNDA 12 9 9 6 4 1 13 3 14 12 9 7 4 

26 23 23 20 18 15 17 28 26 23 21 18 
29 31 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Calle 26 No. 13-49 Int. 201 — PBX (1)328-21- 21 - Bogotá D.C. - Colombia 

htb://ww.suDemotariadomov.co  
Email: corresoondenciaOsuoemotariadoxiov.co 



libertad y Orden 

ENE, 2813 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Ministerio del Interior y de Justicia 
República de Colombia 

I 0415 
RESOLU N No. 	DE 2013 

Por la cual se establecen los turnos de prestación del servicio notarial para los días sábados del 
año 2013 en los círculos del país que cuentan con más de una notaría 

MONIQUIRÁ - BOYACÁ: Total 2 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEO MAR ANO MAY JUN JUL AGO sEr OCT NOV DIC ENE 2014 

1° PRIMERA 5 2 2 13 11 8 6 10 7 5 2 14 11 
19 16 16 27 25 22 27 24 21 19 16 28 25 

30 30 
2° SEGUNDA 12 9 9 6 4 1 13 3 14 12 9 7 4 

26 23 23 20 18 15 17 28 26 23 21 18 
29 31 

RAMIRIQUÍ - BOYACÁ: Total 2 notarías 

TVE NOTARIAS ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC ENE 21114 

1° PRIMERA 5 2 2 13 11 8 6 10 7 5 2 14 11 
19 16 16 27 25 22 27 24 21 19 16 28 25 

30 30 
2° SEGUNDA 12 9 9 6 4 1 13 3 14 12 9 7 4 

26 23 23 20 18 15 17 28 26 23 21 18 
29 31 

SOGAMOSO -BOYACÁ: Total 3 notarías: 

TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL ACO SEP OCT NOV DIC ENE 21114 

1° PRIMERA 5 
26 

16 9 
30 

20 11 1 
22 

13 10 
31 

21 12 2 
23 

14 4 
25 

2° SEGUNDA 12 2 
23 

16 6 
27 

18 8 
29 

27 17 7 
28 

19 9 
30 

21 11 

3° TERCERA 19 9 2 
23 

13 4 
25 

15 6 3 
24 

14 5 
26 

16 7 
28 

18 

DEPARTAMENTO DE CALDAS.- 

NOTARIAS DE TURNO EN MANIZALES  PARA EL AÑO 2013: Total 5 notarías. 

TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC ENERO 2014 

PRIMERA 5 9 16 20 25 29 ' 10 14 19 23 28 '  

2° SEGUNDA 12 16 23 27 1 6 17 21 26 30 4 

TERCERA 19 23 30 4 8 13 24 28 2 7 11 

CUARTA 26 :r-

;,
~ 

2 6 11 15 27 31 5 9 14 18 

QUINTA 9 13 18 22 
31 

, 3 7 12 16 21 25 

   

 

CO4,57 E C 

COP  

 

 

il."11 (41 
Superintendencia de Notariado y Registro 

Calle 26 No. 13-49 Int. 201 — PBX (1)328-21- 21- Bogotá D.C. - Colombia 
htto://www.suoemotariado.00v.co  

Email: corresoondenciaesuoemotariadomov.co 

 

 

...Wad. he 11.1. 1 •1- 



Superintendencia de Notariado y Registro 
Ministerio del Interior y de Justicia 
República de Colombia 0 4 1 5 	ENE. 2813 

RESOLUCIÓN No. 	DE 2013 

Libertad y Orden 

 

Por la cual se establecen los turnos de prestación del servicio notarial para los días sábados del 
año 2013 en los círculos del país que cuentan con más de una notaría 

CHINCHINÁ - CALDAS: Total 2 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ARR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC ENE 2014 

PRIMERA 5 2 2 13 11 8 6 10 7 5 2 14 11 
19 16 16 27 25 22 27 24 21 19 16 28 25 

30 30 
SEGUNDA 12 9 9 6 4 1 13 3 14 12 9 7 4 

26 23 23 20 18 15 17 28 26 23 21 18 
29 31 

DEPARTAMENTO DEL CAQUETÁ.- 

NOTARIAS DE TURNO EN FLORENCIA  PARA EL AÑO 2013: Total 2 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ARR MAY IUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC ENE 2014 

1° PRIMERA 5 2 2 13 11 8 6 10 7 5 2 14 11 
19 16 16 27 25 22 27 24 21 19 16 28 25 

30 30 
2° SEGUNDA 12 9 9 6 4 1 13 3 14 12 9 7 4 

26 23 23 20 18 15 17 28 26 23 21 18 
29 31 

DEPARTAMENTO DEL CASANARE.- 

NOTARIAS DE TURNO EN YOPAL  PARA EL AÑO 2013: Total 2 notarías 

TUR NOTARIAS ENE E Ell MAR ARR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC ENE 2014 

1° PRIMERA 5 2 2 13 11 8 6 10 7 5 2 14 11 
19 16 16 27 25 22 27 24 21 19 16 28 25 

30 30 
2° SEGUNDA 12 9 9 6 4 1 13 3 14 12 9 7 4 

26 23 23 20 18 15 17 28 26 23 21 18 
29 31 

DEPARTAMENTO DEL CAUCA. - 

NOTARIAS DE TURNO EN POPAYÁN  PARA EL AÑO 2013: Tota1 
TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ARR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC ENE 2014 

1° PRIMERA 5 
26 

16 9 
30 

20 11 1 
22 

13 10 
31 

21 12 2 
23 

14 4 
25 

2° SEGUNDA 12 2 
23 

16 6 
27 

18 8 
29 

27 17 7 
28 

19 9 
30 

21 11 

3° TERCERA 19 9 2 
23 

13 4 
25 

15 6 3 
24 

14 5 
26 

16 7 
28 

18 

   

6 

 

1 C. O 4.> T E C rIP111 1111et (1:1t1  >14) 

 

f 14 , 1/ 
Superintendencia de Notariado y Registro 

Calle 26 No. 13-49 Int. 201— PBX (1)328-21- 21 - Bogotá D.C. - Colombia 
htto://www.suoemotariado.00v.co  

Email: corresoondenciaOsuoemotariado.gov.co  

CaNIONI•el•• V Yt 701.5.. I 

 



tna«....ft-sc roes., 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Ministerio del Interior y de Justicia 
República de Colombia 

 

11 ENE. 2013 libertad y Orden 

RESOL N ©04 1  5 DE 2013 

Por la cual se establecen los turnos de prestación del servicio notarial para los días sábados del 
año 2013 en los círculos del país que cuentan con más de una notaría 

DEPARTAMENTO DEL CESAR.- 

NOTARIAS DE TURNO EN VALLEDUPAR  PARA EL AÑO 2013: Total 3 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEB MAR AHR MAY IUN IUL AGO SEP OCA NOV DIC ENE 2014 

1° PRIMERA 5 
26 

16 9 

30 
20 11 1 

22 
13 10 

31 
21 12 2 

23 
14 4 

25 

2° SEGUNDA 12 2 
23 

16 6 
27 

18 8 
29 

27 17 7 
28 

19 9 
30 

21 11 

3° TERCERA 19 9 2 
23 

13 4 
25 

15 6 3 
24 

14 5 
26 

16 7 
28 

18 

DEPARTAMENTO DEL CHOCÓ. - 

NOTARIAS DE TURNO EN QUIBDÓ  PARA EL AÑO 2013: Total 2 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEO MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC ENE 21114 

1 °  PRIMERA 5 2 2 13 11 8 6 10 7 5 2 14 11 
19 16 16 27 25 22 27 24 21 19 16 28 25 

30 30 
2° SEGUNDA 12 9 9 6 4 1 13 3 14 12 9 7 4 

26 23 23 20 18 15 17 28 26 23 21 18 
29 31 

DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA. - 

NOTARIAS DE TURNO EN MONTERÍA  PARA EL AÑO 2013: Total 3 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEO MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC ENE 2014 

1° PRIMERA 5 
26 

16 9 
30 

20 11 1 
22 

13 10 
31 

21 12 2 
23 

14 4 
25 

2° SEGUNDA 12 2 
23 

16 6 
27 

18 8 
29 

27 17 7 
28 

19 9 
30 

21 11 

3° TERCERA 19 9 2 
23 

13 4 
25 

15 6 3 
24 

14 5 
26 

16 7 
28 

18 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Calle 26 No. 13-49 Int. 201 — PBX (1)328-21- 21 - Bogotá D.C. - Colombia 

htta://www.suvemotariado.eov.co  
Email: corresoondenciaesuoemotariado.00v.co  



C.Ikade ■••• 0i, 14, 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Ministerio del Interior y de Justicia 
República de Colom a 	

0415 ENE. 2013 libertad y Orden 

 

RESOLUCIÓN No. 	DE 2013 

Por la cual se establecen los turnos de prestación del servicio notarial para los días sábados del 
año 2013 en los círculos del país que cuentan con más de una notaría 

DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA.- 

NOTARIAS DE TURNO EN BOGOTÁ D.C.  PARA EL AÑO 2013: Total 77 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC ENERO 2014 

1 °  1,6,11,16,21,26,31, 5 9 16 20 25 29 10 14 19 23 28 
36,41,46,51,56,61, 
66,71,76 

2° 2,7,12,17,22,27,32, 12 16 23 27 1 6 17 21 26 30 4 
37,42,47,52,57,62, 
67,72,77 

3° 3,8,13,18,23,28,33, 19 23 30 4 8 13 24 28 2 7 11 
38,43,48,53,58,63, 
68,73 

4° 4,9,14,19,24,29,34, 26 2 6 11 15 27 31 5 9 14 18 
39,44,49,54,59,64, 
69,74 

5° 5,10,15,20,25,30,35, 2 9 13 18 22 3 7 12 16 21 25 
40,45,50,55,60,65, 
70,75 

CHÍA - CUNDINAMARCA: Total 2 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ARR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC ENE 21114 

1° PRIMERA 5 2 2 13 11 8 6 10 7 5 2 14 11 
19 16 16 27 25 22 27 24 21 19 16 28 25 

30 30 
2° SEGUNDA 12 9 9 6 4 1 13 3 14 12 9 7 4 

26 23 23 20 18 15 17 28 26 23 21 18 
29 31 

FACATATIVÁ - CUNDINAMARCA: Total 3 notarías: 

TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ARR MAY /UN JUL AGO SEP OCT NOV DIC ENE 21114 

1° PRIMERA 5 
26 

16 9 
30 

20 11 1 
22 

13 10 
31 

21 12 2 
23 

14 4 
25 

2° SEGUNDA 12 2 
23 

16 6 
27 

18 8 
29 

27 17 7 
28 

19 9 
30 

21 11 

3° TERCERA 19 9 2 
23 

13 4 
25 

15 6 3 
24 

14 5 
26 

16 7 
28 

18 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Calle 26 No. 13-49 Int. 201 — PBX (1)328-21- 21 - Bogotá D.C. - Colombia 

htto://www.sueemotariado.gov.co  
Email: corresoondenciattsuoemotariado.nov.co  



Superintendencia de Notariado y Registro 
Ministerio del Interior y de Justicia 
República de Colombia 

libertad y Orden 

elcA 1 5 DE 

2011 83  ENE, 2013 
RESOL IÓN  

 

Por la cual se establecen los turnos de prestación del servicio notarial para los días sábados del 
año 2013 en los círculos del país que cuentan con más de una notaría 

FUSAGASUGÁ - CUNDINAMARCA: Total 2 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FE!! MAR ARR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC ENE 2014 

1° PRIMERA 5 2 2 13 11 8 6 10 7 5 2 14 11 
19 16 16 27 25 22 27 24 21 19 16 28 25 

30 30 
2° SEGUNDA 12 9 9 6 4 1 13 3 14 12 9 7 4 

26 23 23 20 18 15 17 28 26 23 21 18 
29 31 

GIRARDOT - CUNDINAMARCA: Total 2 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SE' OCT NOV DIC ENE 2014 

1° PRIMERA 5 2 2 13 11 8 6 10 7 5 2 14 11 
19 16 16 27 25 22 27 24 21 19 16 28 25 

30 30 
2° SEGUNDA 12 9 9 6 4 1 13 3 14 12 9 7 4 

26 23 23 20 18 15 17 28 26 23 21 18 
29 31 

SOACHA - CUNDINAMARCA: Total 2 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC ENE 2014 

1° PRIMERA 5 2 2 13 11 8 6 10 7 5 2 14 11 
19 16 16 27 25 22 27 24 21 19 16 28 25 

30 30 
2° SEGUNDA 12 9 9 6 4 1 13 3 14 12 9 7 4 

26 23 23 20 18 15 17 28 26 23 21 18 
29 31 

UBATÉ - CUNDINAMARCA: Total 2 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ARR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC ENE 21114 

1° PRIMERA 5 2 2 13 11 8 6 10 7 5 2 14 11 
19 16 16 27 25 22 27 24 21 19 16 28 25 

30 30 
2° SEGUNDA 12 9 9 6 4 1 13 3 14 12 9 7 4 

26 23 23 20 18 15 17 28 26 23 21 18 
29 31 

  

 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Calle 26 No. 13-49 Int. 201 — PBX (1)328-21- 21- Bogotá D.C. - Colombia 

htto://wvm.suoemotariado.00v.co  
Email: correspondenciaesuoemotariado.00v.co  

Nt,0 

Ce.1111..1. K 	 nom., Ir (IP 114.1 



Superintendencia de Notariado y Registro 
Ministerio del Interior y de Justicia 
República de Colombia 

 

0415 8 BE, 2013 

 

libertad y Orden 

 

RESOLUCION No. 	DE 2013 

Por la cual se establecen los turnos de prestación del servicio notarial para los días sábados del 
año 2013 en los círculos del país que cuentan con más de una notaría 

ZIPAQUIRÁ - CUNDINAMARCA: Total 2 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ARR MAY JUN JUL AGO SRI' OCT NOV DIC ENE 21114 

1° PRIMERA 5 2 2 13 11 8 6 10 7 5 2 14 11 
19 16 16 27 25 22 27 24 21 19 16 28 25 

30 30 
2° SEGUNDA 12 9 9 6 4 1 13 3 14 12 9 7 4 

26 23 23 20 18 15 17 28 26 23 21 18 
29 31 

DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA.- 

NOTARIAS DE TURNO EN RIOHACHA  PARA EL AÑO 2013: Total 2 notarías 
TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ARR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC ENE 21)14 

1° PRIMERA 5 2 2 13 11 8 6 10 7 5 2 14 11 
19 16 16 27 25 22 27 24 21 19 16 28 25 

30 30 
2° SEGUNDA 12 9 9 6 4 1 13 3 14 12 9 7 4 

26 23 23 20 18 15 17 28 26 23 21 18 
29 31 

DEPARTAMENTO DEL HUILA.- 

NOTARIAS DE TURNO EN NEIVA  PARA EL AÑO 2013: Total 5 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEB MAR Al)!) MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC ENERO 2(114 

1° la y 24  5 9 16 20 25 29 10 14 19 23 28 

2° 3' y 4a 12 16 23 27 1 6 17 21 26 30 4 

3° 5 9  y la 19 23 30 4 8 13 24 28 2 7 11 

4° 2' y 3a 26 2 6 11 15 27 31 5 9 14 18 

5° 4a y 5a 2 9 13 18 22 3 7 12 16 21 25 

GARZÓN - HUILA: Total 2 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEO MAR .ARR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC ENE 21114 

1° PRIMERA 5 2 2 13 11 8 6 10 7 5 2 14 11 
19 16 16 27 25 22 27 24 21 19 16 28 25 

30 30 
2° SEGUNDA 12 9 9 6 4 1 13 3 14 12 9 7 4 

26 23 23 20 18 15 17 28 26 23 21 18 
29 31 

   

10 

 

1C01,>TEG 

áriNk 
iTY 

 

' "'" " • 
Superintendencia de Notariado y Registro 

Calle 26 No. 13-49 Int. 201 — PBX (1)328-21- 21- Bogotá D.C. - Colombia 
htto://www.suoemotariadonov.co  

Email: corresoondenciaasuDemotariadomov.co 

C.111.doe, NC 7013.• 

• • 

• 

• 

 



libertad y Orden 

ni , 

O .• O 

ertIlitwdo fT /OSO, 	
twlideado 	 • 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Ministerio del Interior y de Justicia 
República de Colombia 

1, 5 	le ENE. 2013 
No: 	E 2013 RESOLU 

Por la cual se establecen los turnos de prestación del servicio notarial para los días sábados del 
año 2013 en los círculos del país que cuentan con más de una notaría 

PITALITO - HUILA: Total 2 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ARR MAY JUN JUL ACO SEP OCT NON 

1° PRIMERA 5 2 2 13 11 8 6 10 7 5 2 
19 16 16 27 25 22 27 24 21 19 16 

30 30 
2° SEGUNDA 12 9 9 6 4 1 13 3 14 12 9 

26 23 23 20 18 15 17 28 26 23 
29 31 

DIC ENE 2014 

14 11 
28 25 

7 4 
21 18 

DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA.- 

NOTARIAS DE TURNO EN SANTA MARTA  PARA EL AÑO 2013: Total 4 notarías 

TUR 

1° 

2° 

3° 

4° 

NOTARIAS 

TERCERA 

CUARTA 

PRIMERA 

SEGUNDA 

ENE 

5 

12 

19 

26 

FEB 

2 

9 

16 

23 

MAR 

2 
30 
9 

16 

23 

ARR 

27 

6 

13 

20 

MAY 

25 

4 

11 

18 

JUN 

22 

1 
29 
8 

15 

JUL 

27 

6 

13 

AGO 

24 

3 
31 

10 

17 

SEP 

21 

28 

7 

14 

OCT 

19 

26 

5 

12 

NOV 

16 

23 

2 
30 
9 

DEPARTAMENTO DEL META.- 

DIC ENE 2014 

14 11 

21 18 

28 25 

7 4 

NOTARIAS DE TURNO EN VILLAVICENCIO PARA EL AÑO 2013: Total 4 notarías 
TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ARR MAY JUN JUL AGO SEP OCr NOV DIC ENE 21114 

1° P y 3° 5 2 2 13 11 8 6 10 7 5 2 14 11 
19 16 16 27 25 22 27 24 21 19 16 28 25 

30 30 
2° 2° y 4° 12 9 9 6 4 1 13 3 14 12 9 7 4 

26 23 23 20 18 15 17 28 26 23 21 18 
29 31 

3c? 

1I 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Calle 26 No. 13-49 Int. 201 — PBX (1)328-21- 21 - Bogotá D.C. - Colombia 

htto://www.suoemotariado.00v.co  
Email: correseondenciaesueemotariadomov.co 



libertad y Orden 

RESOLÚ N No. 

Ceellbludo I, 	
GeNfkaele w cr • ,n-1 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Ministerio del Interior y de Justicia 
República de Colombia 

41 5 	08 ENF 2013 

DE 2013 

Por la cual se establecen los turnos de prestación del servicio notarial para los días sábados del 
año 2013 en los círculos del país que cuentan con más de una notaría 

DEPARTAMENTO DE NARIÑO.- 

NOTARIAS DE TURNO EN PASTO  PARA EL AÑO 2013: Total 4 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ARR MM' ¡UN JUL AGO sEr OCT NO \' DIC ENE 2014 

1 0  1' y 3 4  5 2 2 13 11 8 6 10 7 5 2 14 11 
19 16 16 27 25 22 27 24 21 19 16 28 25 

30 30 
2° 2 14  y 4s 12 9 9 6 4 1 13 3 14 12 9 7 4 

26 23 23 20 18 15 17 28 26 23 21 18 
29 31 

IPIALES - NARIÑO: Total 2 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ARR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC ENE 21114 

1° PRIMERA 5 2 2 13 11 8 6 10 7 5 2 14 11 
19 16 16 27 25 22 27 24 21 19 16 28 25 

30 30 
2°  SEGUNDA 12 9 9 6 4 1 13 3 14 12 9 7 4 

26 23 23 20 18 15 17 28 26 23 21 18 
29 31 

TÚQUERRES - NARIÑO: Total 2 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ARR MAY /UN JUL AGO SEP OCT NO \ DIC ENE 2014 

1° PRIMERA 5 2 2 13 11 8 6 10 7 5 2 14 11 
19 16 16 27 25 22 27 24 21 19 16 28 25 

30 30 
2° SEGUNDA 12 9 9 6 4 1 13 3 14 12 9 7 4 

26 23 23 20 18 15 17 28 26 23 21 18 
29 31 

DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER: 

NOTARIAS DE TURNO EN CÚCUTA  PARA EL AÑO 2013: Total 7 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ARR MAY JUN IUL AGO SEP 0(1-  NOV DIC ENE 2014 

1° 1,4,7 5 
26 

16 9 
30 

20 11 

t-
I  

1 

13 10 
31 

21 12 2 
23 

14 4 
25 

2° 2,5, 12 2 
23 

16 6 
27 

18 8 
29 

27 17 7 
28 

19 9 
30 

21 11 

3° 3,6, 19 9 2 

23 
13 4 

25 
15 6 3 

24 
14 5 

26 
16 7 

28 
18 

12 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Calle 26 No. 13-49 Int. 201 — PBX (1)328-21- 21 - Bogotá D.C. - Colombia 

htto://www.supemotariado.clov.co  
Email: correspondenciaasuoemotariado.00v.co  



Superintendencia de Notariado y Registro 
Ministerio del Interior y de Justicia 
República de Colombia 

í. n 4 1 5 „ 	le ENE 2013 
RESOLUCIÓN No. 	DE 2013 

libertad y Orden 

 

Por la cual se establecen los turnos de prestación del servicio notarial para los días sábados del 
año 2013 en los círculos del país que cuentan con más de una notaría 

OCAÑA — N. DE SANTANDER: Total 2 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC ENE 2014 

1° PRIMERA 5 2 2 13 11 8 6 10 7 5 2 14 11 
19 16 16 27 25 22 27 24 21 19 16 28 25 

30 30 
2° SEGUNDA 12 9 9 6 4 1 13 3 14 12 9 7 4 

26 23 23 20 18 15 17 28 26 23 21 18 
29 31 

PAMPLONA — N. DE SANTANDER: Total 2 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC ENE 2014 

1° PRIMERA 5 2 2 13 11 8 6 10 7 5 2 14 11 
19 16 16 27 25 22 27 24 21 19 16 28 25 

30 30 
2° SEGUNDA 12 9 9 6 4 1 13 3 14 12 9 7 4 

26 23 23 20 18 15 17 28 26 23 21 18 
29 31 

DEPARTAMENTO DEL QUINDÍO.- 

NOTARIAS DE TURNO EN ARMENIA  PARA EL AÑO 2013: Total 5 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC ENE 2014 

1° PRIMERA 5 9 16 20 25 29 10 14 19 23 28 

2° SEGUNDA 12 16 23 27 1 6 17 21 26 30 4 

3° TERCERA 19 23 30 4 8 13 24 28 2 7 11 

4° CUARTA 26 2 6 11 15 27 31 5 9 14 18 

5° QUINTA 2 9 13 18 22 3 7 12 16 21 25 

CALARCÁ - QUINDÍO: Total 2 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC ENE 21114 

1° PRIMERA 5 2 2 13 11 8 6 10 7 5 2 14 11 
19 16 16 27 25 22 27 24 21 19 16 28 25 

30 30 
2°  SEGUNDA 12 9 9 6 4 1 13 3 14 12 9 7 4 

26 23 23 20 18 15 17 28 26 23 21 18 
29 31 

  

13 
C 041.T EC 

InaNkt (4ZN 
11;7 ~CY II 1. 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Calle 26 No. 13-49 Int. 201 — PBX (1)328-21- 21- Bogotá D.C. - Colombia 

htto://www.suoemotariado.qov.co  
Email: correspondenciaesuoemotariadomov.co 

rwrllaull» 	KW, 1,,dialaie cm 



libertad y Orden 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Ministerio del Interior y de Justicia 
República de Colombia 

'j 4 5 t 8 ENE 2013 

RESOLUCIÓN No. 	DE 2013 

Por la cual se establecen los turnos de prestación del servicio notarial para los días sábados del 
año 2013 en los círculos del país que cuentan con más de una notaría 

DEPARTAMENTO DEL RISARALDA.- 

NOTARIAS DE TURNO EN PEREIRA  PARA EL AÑO 2013: T 
TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OGT NOV DIC ENE 21114 

1 °  1,4,7 5 
26 

16 9 
30 

20 11 1 
22 

13 10 
31 

21 12 2 
23 

14 4 
25 

2° 2,5 12 2 

23 
16 6 

27 
18 8 

29 
27 17 7 

28 

19 9 

30 

21 11 

3° 3,6 19 9 2 
23 

13 4 

25 
15 6 3 

24 
14 5 

26 
16 7 

28 
18 

DEPARTAMENTO DE SANTANDER.- 

NOTARÍAS DE TURNO EN BUCARAMANGA PARA EL AÑO 2013: Total 11 notarías. 

TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ABR MM' JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC ENE 2014 

1 °  1, 2, 11 5 9 16 20 25 29 10 14 19 23 28 

2° 3, .4 12 16 23 27 1 6 17 21 26 30 4 

3° 5, 6 19 23 30 4 8 13 24 28 2 7 11 

4° 7, 8 26 2 6 11 15 27 31 5 9 14 18 

5° 9, 10 2 9 13 18 22 3 7 12 16 21 25 

BARRANCABERME A - SANTANDER: Total 2 notarías 
TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ABR MAY IUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC ENE 21114 

1° PRIMERA 5 2 2 13 11 8 6 10 7 5 2 14 11 
19 16 16 27 25 22 27 24 21 19 16 28 25 

30 30 
2° SEGUNDA 12 9 9 6 4 1 13 3 14 12 9 7 4 

26 23 23 20 18 15 17 28 26 23 21 18 
29 31 

FLORIDABLANCA - SANTANDER: Total 2 notarías 

TUR NOTARIAS ENE SER MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCr NOV DIC ENE 21114 

1° PRIMERA 5 2 2 13 11 8 6 10 7 5 2 14 11 
19 16 16 27 25 22 27 24 21 19 16 28 25 

30 30 
2° SEGUNDA 12 9 9 6 4 1 13 3 14 12 9 7 4 

26 23 23 20 18 15 17 28 26 23 21 18 
29 31 

  

14 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Calle 26 No. 13-49 Int. 201 — PBX (1)328-21- 21 - Bogotá D.C. - Colombia 

http://www.supemotariado.00v.co  
Email: correspondencia(disuoemotariado.gov.co  

C041hTEC 

COI  

reAlltmkt SZ 70150 -1 ,e,n1 & 	Pr 	 ,4.1 



Cowlincstlel.- 0.1 /4.1 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Ministerio del Interior y de Justicia 
República de Colombia 0415 

Pro e 

8 ENE. 2813 libertad y Orden 

RESOLUCIÓN No. 	DE 2013 

Por la cual se establecen los turnos de prestación del servicio notarial para los días sábados del 
año 2013 en los círculos del país que cuentan con más de una notaría 

MÁLAGA - SANTANDER: Total 2 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ABR MAY IUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC ENE 21114 

1° PRIMERA 5 2 2 13 11 

.
 6 10 7 5 2 14 11 

19 16 16 27 25 27 24 21 19 16 28 25 
30 30 

2° SEGUNDA 12 9 9 6 4 1 13 3 14 12 9 7 4 
26 23 23 20 18 15 17 28 26 23 21 18 

29 31 

SAN GIL - SANTANDER: Total 2 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ABR MAY JUN. JUL AGO SEP OCT NOV DIC ENE 2014 

1° PRIMERA 5 2 2 13 11 8 6 10 7 5 2 14 11 
19 16 16 27 25 22 27 24 21 19 16 28 25 

30 30 
2° SEGUNDA 12 9 9 6 4 1 13 3 14 12 9 7 4 

26 23 23 20 18 15 17 28 26 23 21 18 
29 31 

SOCORRO - SANTANDER: Total 2 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC ENE 2014 

1° PRIMERA 5 2 2 13 11 8 6 10 7 5 2 14 11 
19 16 16 27 25 22 27 24 21 19 16 28 25 

30 30 
2° SEGUNDA 12 9 9 6 4 1 13 3 14 12 9 7 4 

26 23 23 20 18 15 17 28 26 23 21 18 
29 31 

VÉLEZ - SANTANDER: Total 2 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC ENE 2014 

1° PRIMERA 5 2 2 13 11 8 6 10 7 5 2 14 11 
19 16 16 27 25 22 27 24 21 19 16 28 25 

30 30 
2° SEGUNDA 12 9 9 6 4 1 13 3 14 12 9 7 4 

26 23 23 20 18 15 17 28 26 23 21 18 
29 31 

15 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Calle 26 No. 13-49 Int. 201- PBX (1)328-21- 21- Bogotá D.C. - Colombia 

htto://www.suoemotariado.00v.co  
Email: correspondenciae.suoemotariado.qov.co  



Superintendencia de Notariado y Registro 
Ministerio del Interior y de Justicia 
República de Colombi 

RESOLUCIÓN No. 

Libertad y Orden 

Pro 

le ENE. 2013 

DE 2013 

S 

Cenllowin 	 7010.1 t.M1.411•1C 

Por la cual se establecen los turnos de prestación del servicio notarial para los días sábados del 
año 2013 en los círculos del país que cuentan con más de una notaría 

DEPARTAMENTO DE SUCRE.- 

NOTARIAS DE TURNO EN SINCELEJO  PARA EL AÑO 2013: Total 3 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ABR MAY IUN JUL AGO SEP (X-T NOV DIC ENE 2014 

1° PRIMERA 5 
26 

16 9 
30 

20 11 1 
22 

13 10 
31 

21 12 2 
23 

14 4 
25 

2° SEGUNDA 12 2 
23 

16 6 
27 

18 8 
29 

27 17 7 
28 

19 9 
30 

21 11 

3° TERCERA 19 9 2 
23 

13 4 
25 

15 6 3 
24 

14 5 
26 

16 7 
28 

18 

DEPARTAMENTO DEL TOLIMA.- 

NOTARIAS DE TURNO EN IBAGUÉ  PARA EL AÑO 2013: Total 8 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC ENE 2(114 

1° 1, 2, 8 5 
26 

16 9 
30 

20 11 1 
22 

13 10 
31 

21 12 2 
23 

14 4 
25 

2° 3, 4 12 2 
23 

16 6 
27 

18 8 
29 

27 17 7 
28 

19 9 
30 

21 11 

3° 5, 6, 7 19 9 2 

23 
13 4 

25 
15 6 3 

24 
14 5 

26 
16 7 

28 
18 

ESPINAL - TOLIMA: Total 2 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC ENE 2014 

1° PRIMERA 5 2 2 13 11 8 6 10 7 5 2 14 11 
19 16 16 27 25 22 27 24 21 19 16 28 25 

30 30 
2° SEGUNDA 12 9 9 6 4 1 13 3 14 12 9 7 4 

26 23 23 20 18 15 17 28 26 23 21 18 
29 31 

(r) 
16 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Calle 26 No. 13-49 Int. 201 — PBX (1)328-21- 21 - Bogotá D.C. - Colombia 

htto://www.supemotariado.00v.co  
Email: correseondenciaasunemotariado.00v.co  



Superintendencia de Notariado y Registro 
Ministerio del Interior y de Justicia 
República de Colombia 

5 liberrod y Orden 18 ENE . 2013 

RESOLUCIÓN No. 	DE 2013 

Por la cual se establecen los turnos de prestación del servicio notarial para los días sábados del 
año 2013 en los círculos del país que cuentan con más de una notaría 

DEPARTAMENTO DEL VALLE.- 

NOTARIAS DE TURNO EN CALI PARA EL AÑO 2013: Total 23 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ARR MAY I UN JUL AGO SEP OCT NOV DIC 

1° 1,6,11,16,21 5 9 16 20 25 29 10 14 19 23 28 
2° 2,7,12,17,22 12 16 23 27 1 6 17 21 26 30 

3° 3,8,13,18,23 19 23 30 4 8 13 24 28 2 7 

4° 4,9,14,19 26 2 6 11 15 27 31 5 9 14 

5° 5,10,15,20 2 9 13 18 22 3 7 12 16 21 

ENE 21114 

4 

11 

18 

25 

BUENAVENTURA - VALLE: Total 3 notarías. 

TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ARR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC ENE 21114 

1° PRIMERA 5 
26 

16 9 
30 

20 11 1 
22 

13 10 
31 

21 12 2 
23 

14 4 
25 

2° SEGUNDA 12 2 
23 

16 6 
27 

18  8 
29 

27 17 7 
28 

19 9 
30 

21 11 

3° TERCERA 19 9 2 
23 

13 4 
25 

15 6 3 
24 

14 5 
26 

16 7 
28 

18 

BUGA - VALLE: Total 2 notarías. 

TUR NOTARIAS ENE FER MAR ARR MAY JUN JUL AGO SEr OCT NO \ DIC ENE 21)14 

1 0  PRIMERA 5 2 2 13 11 8 6 10 7 5 2 14 11 
19 16 16 27 25 22 27 24 21 19 16 28 25 

30 30 
2° SEGUNDA 12 9 9 6 4 1 13 3 14 12 9 7 4 

26 23 23 20 18 15 17 28 26 23 21 18 
29 31 

CARTAGO - VALLE: Total 2 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FER MAR ARR MAY JUN JUL AGO sEr OCT NOV DIC ENE 2014 

1° PRIMERA 5 2 2 13 11 8 6 10 7 5 2 14 11 
19 16 16 27 25 22 27 24 21 19 16 28 25 

30 30 
2° SEGUNDA 12 9 9 6 4 1 13 3 14 12 9 7 4 

26 23 23 20 18 15 17 28 26 23 21 18 
29 31 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Calle 26 No. 13-49 Int. 201— PBX (1)328-21- 21- Bogotá D.C. - Colombia 

htto://vAvw.supemotariado.00v.co  
Email: corresoondenciaasunemotariado.nov.co  

11111VIt A. 4,, 

.00 1 

ro.. C.4,44" hm 00 174.1 



libertad y Orden 

NOV DIC ENE 21114 

2 14 4 
23 25 

9 
30 

 16 

21 11 

7 18 
28 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Ministerio del Interior y de Justicia 
República de Colombia 

.1. 0415 
RESOLUCION No. 	DE 2013 

% 8 NE 2013 

Por la cual se establecen los turnos de prestación del servicio notarial para los días sábados del 
año 2013 en los círculos del país que cuentan con más de una notaría 

PALMIRA - VALLE: Total 4 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC ENE 2014 

1° PRIMERA 5 2 2 
30 

27 25 22 27 24 21 19 16 14 11 

2° SEGUNDA 12 9 9 6 4 1 

29 

r
-
I  

e
n

 en 

28 26 23 21 18 

3° TERCERA 19 16 16 13 11 8 6 10 7 5 2 
30 

28 25 

4° CUARTA 26 23 23 20 18 15 13 17 14 12 9 7 4 

SEVILLA - VALLE: Total 2 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV  DIC ENE 2014 

1° PRIMERA 5 2 2 13 11 8 6 10 7 5 2 14 11 
19 16 16 27 25 22 27 24 21 19 16 28 25 

30 30 2° SEGUNDA 12 9 9 6 4 1 13 3 14 12 9 7 4 
26 23 23 20 18 15 17 28 26 23 21 18 

29 31 

TULUÁ - VALLE: Total 3 notarías 

TUR NOTARIAS ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL ACO SEP OCT 

1° PRIMERA 5 
26 

16 9 
30 

20 11 1 
22. 

13 10 
31 

21 12 

2° SEGUNDA 12 2 
23 

16 6 
27 

18 8 
29 

27 17 7 
28 

19 

3° TERCERA 19 9 2 

23 
13 4 

25 
15 6 3 

24 
14 5 

26 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Suspensión del servicio.- Cuando la Superintendencia de 
Notariado y Registro autorice la suspensión en la prestación del servicio para una o 
varias de las notarías que. se  encuentren de turno el correspondiente sábado, éstas 
no estarán obligadas a reponerlo. Consecuentemente, la atención al público para el 
siguiente sábado continuará y se atenderá por las notarías de turno asignadas 
conforme al calendario y distribución que se establece mediante este acto 
administrativo. 

  

Superintendencia de Notariado y Registro 
Calle 26 No. 13.49 Int. 201 - PBX (1)328-21- 21 - Bogotá D.C. - Colombia 

http://www.suriemotariado.00v.co  
Email: corresoondenciaelsupemotañado.00v.co  

"1,11•11,/ A1,1 

, 00 

.-.acodo 	 .cae. ,  
174-1 



Superintendencia de Notariado y Registro 
Ministerio del Interior y de Justicia 
República de Colombia 

O 4 1 5 	18 ENE. 2013 libertad y Orden 

 

RESOLUCIÓN No. 	DE 2013 

Por la cual se establecen los turnos de prestación del servicio notarial para los días sábados del 
año 2013 en los círculos del país que cuentan con más de una notaría 

ARTÍCULO TERCERO: Modificación del horario autorizado para la prestación 
del servicio.- La asignación de turnos aquí prevista para la prestación del servicio 
notarial, es independiente del horario de servicio habitual de aquellas notarías que se 
encuentran autorizadas mediante acto administrativo para laborar normalmente todos 
los sábados. De acogerse al sistema de turnos, el titular del respectivo despacho 
notarial deberá solicitar a la Dirección de Gestión Notarial, se emita nueva resolución 
que le autorice el horario de atención al público con sujeción al turno que le 
corresponda el día sábado, en el círculo de que se trate. 

ARTÍCULO CUARTO Publicación.- La presente resolución se fijará en lugar visible 
al público de cada uno de los mencionados despachos notariales para que sea 
conocida por los usuarios y la ciudadanía en general y se publicará en la página 
web institucional. 

ARTÍCULO QUINTO: Derogatorias.- Este acto administrativo deroga y deja sin 
efecto jurídico, las resoluciones números 11183 de 22/12/2011, 0878 de 02/02/2011, 
9934 de 22/10/2012 y los demás actos administrativos que le sean contrarios. 

ARTÍCULO SEXTO: Vigencia.- Esta resolución rige a partir de la fecha de su 
expedición y deroga las demás disposiciones que le sean contrarias. 

Dada en Bogotá D. C., a los 

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

18 ENE. 2013 

JORGE ENRIQUE VÉLEZ GARCÍA 
Superintendente de Notariado y Registro 14 4.1 

  

19 
O 41( T C 

Ocimi10~ at 1•14  
( u , 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Calle 26 No. 13-49 Int. 201— PBX (1)328-21- 21- Bogotá D.C. - Colombia 

http:/hwm.suoemotáriado.00v.co  
Email: correspondencádtsupemotariado.00v.co  

C.11...* ft- /...1 Ce.(1../.40 (IP 1 ?Al- 1 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19

